MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE

SERVIÇO

Nº 607– Setembro/2021
Portaria 25/2021(CCA)

Teresina, 21 de setembro de 2021

mailto:assessoriaufpi@gmail.com
mailto:comunicacao@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Agrárias

.

_____________________________________________________________
Campus universitário “Ministro Petrônio Portela”

Bairro Ininga - CEP: 64049-550 - Teresina-PI
(86) 3215-1102 - E-mail: cca_diretoria@ufpi.edu.br

1

PORTARIA CCA/UFPI Nº 25, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando o Edital nº 001/2021-CCA, de 26 de agosto de
2021, publicado no D.O.U. de 27 de agosto de 2021, o processo nº 23111.028292/2021-51, e as Leis nºs.
8745/93; 9.849/99 e 10.667/03, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, o
Decreto nº 6.944/09, de 21 de agosto de 2009, a Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28 de outubro
de 2009, e a Resolução do Conselho Universitário da UFPI nº 039/08, de 11/09/2008,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo, para contratação de Professor
Substituto, Classe de Auxiliar Nível I, em regime de Tempo Parcial TP-20 (vinte horas semanais), com
lotação no Departamento de Fitotecnia (DFIT) do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), Campus “Ministro Petrônio Portela”, na cidade de Teresina-PI, da forma com
segue:

I - Área: Microbiologia/Fitopatologia - habilitando os candidatos LUANA MARIA ALVES DA SILVA
(1º Lugar); GERUSA RODRIGUES DOS SANTOS CAVALCANTE (2º Lugar); KAROL ALVES BARROSO (3º
Lugar); MAYARA CASTRO ASSUNÇÃO (4º Lugar); MOARA ALEXANDRINO BANDEIRA (5º Lugar); ENAYRA
SILVA SOUSA (6º Lugar); FRANCISCO JORGE CARLOS DE SOUZA JÚNIOR (7º Lugar); LARISSA MAIA DE
OLIVEIRA (8º Lugar), e classificando para contratação o 1º colocado.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União, na
forma do Parágrafo Único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência
da República, considerando sua divulgação já implementada no âmbito da UFPI, mediante Boletim de
Serviço.

Teresina (PI), 21 de setembro de 2021

WILLAMS COSTA NEVES
Diretor do CCA/UFPI

mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br